Actum est hoc IIe nonas marcii, anno MºCºXCºVIIIº Dominice Incarnationis.

			Sig+num mei Berengarii de Plicamanus, Sig+num Marie, uxoris mee, Sig+num Berengarii, Sig+num Bernardi, Sig+num Guillelmi, filiorum nostrorum, qui hoc firmamus et a testibus firmare rogamus.

			Ego Raimundus Guillelmi, subscribo (Senyal). Sig+num Berengariis de Olzina (Senyal).

			Ego Petrus de Terrachona, Tarrachone notarius, hoc scripsi et suprascripsi in linea ·XII·ubi dicitur frangendo resclausam, die et anno (Senyal) prefixo.

			854

			1199, abril, 12. Laterà

			El papa Innocenci III escriu a Martín d’Ayvar, comanador, i als frares de l’Hospital d’Amposta. Els explica que li han arribat queixes de Gombau, bisbe de Tortosa, que donaven sepultura i dispensaven els sagraments a ciutadans de Tortosa, que havien estat excomunicats per sostreure-li delmes i primícies de la ciutat; els mana que s’esmenin, i els adverteix que ha encarregat a Gombau, bisbe de Lleida, i a Pere, abat de Poblet, que els obliguin per mitjà de la censura eclesiàstica a cessar en aquesta conducta.

			A ACT, Comú Bisbe i Capítol, 34 (190.155).

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 123, f. 45. Còpia dels segles xiii-xiv.

			Ed. Villanueva, Viage, V, pàg. 275-276. *Virgili, Diplomatari, doc. 583.

			Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis comendatori et fratribus Hospitalis de Emposta, salutem et apostolicam benedictionem. Suam nobis venerabilis frater noster [Gombaldus], Dertosensis episcopus, querimoniam destinavit quod, cum civitatem Dertosensis pro eo quod cives eiusdem civitatis decimas et primitias ei subtrahunt, supposuisset eclesiastico interdicto, vos eosdem cives illos etiam qui fuerunt propria culpa excomunicatione notati, ad sepulturam et alia sacramenta, contra tenorem privilegiorum vestrorum, recipere minime timuistis nec adhuc vultis ab huiusmodi presumptione cesare. Quocirca vobis per apostolica scripta mandamus quatinus in preiudicium iuris episcopi memorati talia de cetero nullatenus attemptetis et privilegiorum vestrorum existatis forma contenti, eidem episcopo de dampnis datis et irrogatis iniuriis satisfactionem debitam exibentes. Alioquin noveritis nos venerabili fratri nostro [Gombaldo] Ilardensi episcopo, et dilecto filio [Petro], abbati Populeti, in mandatis dedisse ut vos ad hoc per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compellant.

			Datum Laterani, II idus aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

			855

			1199, abril, 12. Laterà

			El papa Innocenci III escriu al bisbe de Lleida i a l’abat de Poblet. Els explica que li han arribat queixes del bisbe de Tortosa, que el comanador i els frares de l’Hospital d’Amposta donaven sepultura i dispensaven els sagraments a ciutadans de Tortosa, que havien estat excomunicats pel bisbe per sostreure-li delmes i primícies de la ciutat, i els mana que, en el seu nom, obliguin els hospitalers a cessar en aquesta conducta i a reparar els greuges i danys causats al bisbe de Tortosa.